INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Pedro Bezerra Menezes, 387 - Manoel Costa Morais - CEP 63.475-000 - Jaguaribe - CE -
www.ifce.edu.br/jaguaribe

EDITAL Nº 2/2024 GABR/REITORIA-IFCE

Processo: 23487.000365/2024-08
Interessado: Elenira Firmo Machado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO
NO CURSO DE EXTENSÃO "ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS

RENOVÁVEIS"

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5190906), de 08 de agosto de
2023, conjuntamente com o Coordenador Local do Programa Qualifica Mais
ENERGIFE e Coordenadoria de Pesquisa e Extensão - Campus Jaguaribe, torna
público o Resultado das Inscrições Deferidas do Processo Seletivo Simplificado
do Curso de Extensão: “ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS”.

1. DO RESULTADO DAS INDCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS – COMUNIDADE EXTERNA AO IFCE

NOME SITUAÇÃO
ALAN SALDANHA DIOGENES DEFERIDO (A)
ALEX TORRES DEFERIDO (A)
ALISSON OLIVEIRA MARTINS DEFERIDO (A)
ANTONIA RAIANE COSTA DEFERIDO (A)
CARLOS HENRIQUE SENA LIMA DEFERIDO (A)
CICERO BEZERRA ALVES DEFERIDO (A)
CIDIA DE SOUSA MAIA DEFERIDO (A)
DAMIÃO AUGUSTO DE FREITAS DEFERIDO (A)
DARCIO HARAMIDES CARNEIRO CALIXTO DEFERIDO (A)
DEIVYSSON RODRIGUES MAIA DEFERIDO (A)
ELIAS JEFSON DA SILVA GOMES DEFERIDO (A)
EMANUEL PABLO SALDANHA DOMINGOS DEFERIDO (A)
FABIANO DUARTE BEZERRA DEFERIDO (A)
FANCISCO WALLYSON LINS DE OLIVEIRA DEFERIDO (A)
FRANCISCO DARLAN BARBOSA LIMA DEFERIDO (A)
FRANCISCO DIEGO DE AQUINO MUNIZ DEFERIDO (A)
FRANCISCO FABIANO DE OLIVEIRA MUNIZ DEFERIDO (A)
FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO (A)

Resultado 5863816         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 1

FRANCISCO FERNANDO FALCÃO DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO (A)
FRANCISCO LINDOMAR DA SILVA FIGUEREDO DEFERIDO (A)
FRANCISCO REGINALDO MUNIZ JUNIOR DEFERIDO (A)
GEOVANI BARBOSA GOMES DEFERIDO (A)
GUILHERME CAVALCANTE SILVA DEFERIDO (A)
IVANILDO PINHEIRO NEIVA DEFERIDO (A)
JEFERSON LEONIDAS BEZERRA DE SOUSA DEFERIDO (A)
JESSE LUIS FERREIRA MATIAS MONTEIRO DEFERIDO (A)
JOÃO GUILHERME DIOGENES MARIANO DEFERIDO (A)
JOSE LAUNIR RODRIGUES GOMES JUNIOR DEFERIDO (A)
JOSE LINDENBERG OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDO (A)
JOSE LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO (A)
JOSE VICTOR BEZERRA BARBOSA DEFERIDO (A)
JULIO GIORDANIO BEZERRA DUARTE GOMES DEFERIDO (A)
KAROLINE QUEIROS LEMOS DEFERIDO (A)
KEVIM PINHEIRO NOGUEIRA DEFERIDO (A)
KISS LORRAN RODRIGUES DE ALBUQUERQUE DEFERIDO (A)
LEONARDO NASCIMENTO LEANDRO DEFERIDO (A)
LUAN DIOGENES SALDANHA DEFERIDO (A)
MARCELO NEGREIROS BARROSO DEFERIDO (A)
MARIA MARCIANA MUNIZ VIEIRA DEFERIDO (A)
MARIA TESLANE VIEIRA DA SILVA DEFERIDO (A)
MARIA VITORIA DOS SANTOS DE BRITO DEFERIDO (A)
MAXIMILIANO ALMEIDA NUNES DEFERIDO (A)
MIGUEL DIOGENES PINHEIRO NETO DEFERIDO (A)
PEDRO LUCAS BARBOSA FERNANDES DEFERIDO (A)
PEDRO VITOR MARCELINO DIOGENES DEFERIDO (A)
RAIMUNDO DEOCLECIO LIMA VERDE DEFERIDO (A)
RIAN BENEVIDES ALVES DEFERIDO (A)
RUAN SALDANHA DIOGENES DEFERIDO (A)
TIAGO DA SILVA DUARTE DEFERIDO (A)
VALTERNO PINHEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO (A)
VINICIUS ARRUDA FREIRE DEFERIDO (A)
WELSON PAULINO BEZERRA DEFERIDO (A)
WESLEY VICTOR ALVES LIMA DEFERIDO (A)

VAGAS – COMUNIDADE INTERNA AO IFCE

NOME SITUAÇÃO
FELIPE EDUARDO ALVES SABOIA DEFERIDO (A)
VICTOR CAVALCANTE SALVINO DEFERIDO (A)
VICTOR DANIEL VIEIRA DA SILVA DEFERIDO (A)

Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2024.

Resultado 5863816         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 2

(Assinado Eletronicamente)

_______________________________________
Luís de Freitas Araújo

Coordenador Local do Qualifica Mais ENERGIFE
IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Luis de Freitas Araujo,
Coordenador(a) de Curso, em 15/02/2024, às 08:49, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5863816 e o código CRC 2B608251.

23255.000469/2024-38 5863816v1

Resultado 5863816         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5863816